Erat antea tempus, cum Baldericus suae uxoris ullam spem potiundi
ne quidem existimaret, propterea quod babebat sororem nomine Liut-
gardam, abbatissam Bltnensis montis, qua nolente, nullam contume-
bam suo generi degeneri connubio inferre audebat. Videbatur enim
ille seeundum quorumdam opinionem, quamvis loco nobüitatus, genere
tarnen....... Is etiam et quidam Godizo, Ricbizonis filius, vir
magnarum opum, qui inter se in illo spatio temporis societatem et

\
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fidem firmaverant, in clientelain Liutgardae se devoverant eiusque
obsequiis et imperiis obtemperarant. Erat enim Godizo consanguineus
harum sororum, et prinmni ad anricitiam alterius se abdicavit eique
studium suum et auxilium praestiterat; set cum auimi eius levitatem
et mores faciles animadverteret, ab eius familiaritate se removit et ad
domnae Liutgardae clieutelam se coutulit. Qui post binc biennium
ob plerasque iuiurias, quas Adela sorori domnae Liutgardae inrogabat,
adiuncto sibi Bälderico, castellum illius subito inrumpens praeda et
incendio consumpsit; ipsa vero, comperto eoruni adventu, paulo ante
mediam noctem cum paucis profugit.

Set praeterea res ista vehementer est admiranda, bas sorores paren-
tibus clarissimis ortas tarn diversas a se esse potuisse, ut, quot repre-
liensiones in una notarentur, tot in altera virtutes praedicarentur:
nisi hoc cogitationibus nostris opponamus, mirum nonfuisse, eo quod
et primus parens noster itidem dissimiles filios genuerit, quorum alter
crudelissimus parricida alterum mitissimum invidia occidit. Nostro
vero silentio illa praetermittenda [non] sunt, quae de Adela dicebautur,
quot erat clamosa in voce, lasciva in verbis, veste composita, animo
dissoluta, et quod instabilitatem mentis nutibus oculorum praeferebat.
Nos vero scimus, eam ad opera multa esse sollertem, magno ingenio,
et numerosas cubicularias ad varietatem textrilium rerum instructas

habere, et in pretiosis vestibus conficiendis paene omnes nostrarum
regionum midieres superare; baec sola humanitas in ea nota est.

At vero Liutgardis longe dissimilis buic. Nam moribus bonestis
erat celeberrima, virtutibus omnibus ultra quam credi potest prae-
clarissima, bospitalitate ita adsueta, ut in adventu bospitum maxime
delectaretur; itidemque si quando abessent, quod tarnen raro con-
tigit, quandam quasi moestitiam in vultu praeferebat. Prudeutiam
in ea laudari non est necesse, cum non solum ex palatio ad eam,
set etiam ex longinquis regionibus magnus numerus bominum ad
suarum rerum capiendum consilium confluxisset. Erat enim in ea
cum summa scientia, tum verissima facultas suorum consiliorum
expediendorum. Omnibus affabilis, omnibus extitit benigna, multa
etiam dando maximam gloriam adepta est; unde et contigit, ut
omnes eam maximo bonore celebrarent. Pauperes eam quasi matrem
etiam ex peregrinis locis sine iutervallo frequentabant, quorum
neminem sine solatio a se abire permisit. Mira res, ut fragilitas
foeminei sexus tantis vexationibus ne quidem ad hörairi gravaretur,
set potius, quod est mirabilius, ut dixi, delectaretur. Unde frequenter
inter nos collocuti, dum in eius gloria aestimaremus tautam hu mili-
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tatem, fateor nos iam tunc divinasse, id quod verum erat, illa
extincta nullam in bis regionibus sui consimilem tarn illustri vita
esse ruturam. Patrimonium quoque omne, quod sibi bereditatis parte
successerat, ecclesiae, cui ipsa praeerat, coutulit. Id soror eius
factum graviter ferens traditionein illam saepius rescindere moliebatur;
set cum id efficere non posset, in vitae illius necem cogitabat et,
consilio cum quibusdam pestiferis ] inito, illam veneno, ut fertur,
extinxerunt. Nos eam rem, pro magnitudine sceleris parem nobis
compertam, existimationi valgi ruminandam relinquimus: set illi,
qui venenum confecerant, capti atque oculis dampnati sunt. Post
mortem eius, cum omnes ubique orbitatem tantae mulieris cum luctu
et planctu deplorareut, soror illius locum furibunda invadit, et omne
Patrimonium, quod soror pia intentione ecclesiae contulit, ad suam
potestatem retorsit. Set non multo post ex praecepto Ottonis tertii
imperatoris cum dedecore expulsa, bis adversitatibus praevideri cogi¬
tabat, et consilio cum suis accepto, cum post virum priorem sine
occultatione turpiter vixisset et cupienti sui copiam non negasset,
postquam vidua lascira, secundum dictum sancti apostoli, diu luxuriata
fuisset, illum, de quo supra diximus, Baldericum duxit maritum,
cum vivente sorore neuter copulam alterius ne mente quidem con-
cipere auderet. Nee multo post, instigante illa, cum armata manu
montem Eltnae subito oecupat. Cum oppidani repentmo metu perculsi
fuga salutem quaererent, in monasterio se abdiderunt; expugnatoque
monasterio et iaculis altaribus traiectis, unum, quem sibi inimicum
existimari voluit, captivum duxit. Set cum id regi compertum foret,
graviterque boc factum ferret, delictum Balderici deprecatorum auxilio
peeunia expiatum est.